

**Lucrari de reparative la institutia  
prescolara nr.26 DETS Buiucani**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 97 432,48 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse      |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |                            |      |         |       |                  |
|----|---------------|----------------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar                      | h-om | 68,660  | 20,00 | 1 373,20         |
| 2. | 7122050013401 | Zidar cat.4                | h-om | 153,000 | 20,00 | 3 060,00         |
| 3. | 7122050013442 | Tencuitor                  | h-om | 822,800 | 20,00 | 16 456,00        |
| 4. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 120,100 | 20,00 | 2 402,00         |
| 5. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor            | h-om | 255,000 | 20,00 | 5 100,00         |
| 6. | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3     | h-om | 47,600  | 20,00 | 952,00           |
| 7. | 7422010060100 | Timplar                    | h-om | 204,000 | 20,00 | 4 080,00         |
| 8. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM      | h-om | 47,500  | 20,00 | 950,00           |
|    |               | <b>Total manopera</b>      |      |         |       | <b>43 236,06</b> |

### Materiale:

|     |                |                                                                                                             |     |                 |              |               |
|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|--------------|---------------|
| 1.  | 1111000100020  | Intrerupator                                                                                                | buc | 14,000          | 14,00        | 196,00        |
| 2.  | 1111000100024  | Intrerupator manual                                                                                         | buc | 3,030           | 14,00        | 42,42         |
| 3.  | 11110001000332 | Cordoane de cupru                                                                                           | m   | 91,928          | 11,46        | 1 053,49      |
| 4.  | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                           | m3  | 0,075           | 80,00        | 6,00          |
| 5.  | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                             | kg  | 17,085          | 1,00         | 17,08         |
| 6.  | 2413217300101  | Clema de legatura                                                                                           | buc | 1,751           | 1,00         | 1,75          |
| 7.  | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                | kg  | 102,000         | 11,11        | 1 133,22      |
| 8.  | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                       | kg  | 136,000         | 16,00        | 2 176,00      |
| 9.  | 2430226101010  | Grund Betonogrun"                                                                                           | kg  | 141,100         | 19,00        | 2 680,90      |
| 10. | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                 | kg  | 51,000          | 14,00        | 714,00        |
| 11. | 2513206621522  | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-<br>role 10m x 15mm                                            | m   | 5,200           | 0,50         | 2,60          |
| 12. | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip I 60                                                                    | m2  | 374,000         | 6,00         | 2 244,00      |
| 13. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci<br>S1500                                                            | kg  | 1,875           | 1,40         | 2,62          |
| 14. | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                              | kg  | 20,400<br>0,290 | 1,20<br>1,54 | 24,48<br>0,45 |
| 15. | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                               | kg  | 4 858,600       | 1,54         | 7 482,24      |
| 16. | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                             | kg  | 358,666         | 3,90         | 1 398,80      |
| 17. | 2661122803601  | Tub flexibil                                                                                                | m   | 78,540          | 1,20         | 94,25         |
| 18. | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta<br>sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor<br>prefabricate | m2  | 94,500          | 80,00        | 7 560,00      |
| 19. | 2743123549025  | Baghete din aluminiu                                                                                        | m   | 78,750          | 2,64         | 207,90        |
| 20. | 2746167335100  | Priza                                                                                                       | buc | 14,280          | 16,67        | 238,05        |

|     |               |                                                          |     |         |        |                  |
|-----|---------------|----------------------------------------------------------|-----|---------|--------|------------------|
| 21. | 2811236306222 | Grila ventilatie                                         | buc | 3,000   | 35,00  | 105,00           |
| 22. | 2811236309901 | Confectii metalice de linii                              | kg  | 1,540   | 7,50   | 11,55            |
| 23. | 2811236311002 | Doze pentru aparate                                      | buc | 31,000  | 1,17   | 36,27            |
| 24. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                 | buc | 450,000 | 0,10   | 45,00            |
| 25. | 2874136313300 | Diblu din metal                                          | buc | 360,000 | 0,50   | 180,00           |
| 26. | 2875274400502 | Corp de iluminat                                         | buc | 12,000  | 254,00 | 3 048,00         |
| 27. | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581          | buc | 170,000 | 1,00   | 170,00           |
| 28. | 3150145100143 | Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur | buc | 50,400  | 10,00  | 504,00           |
| 29. | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                             | buc | 51,000  | 1,00   | 51,00            |
|     |               | <b>Total materiale de constructii</b>                    |     |         |        | <b>37 647,95</b> |

**Utilaje de constructii:**

|    |               |                                             |      |        |      |              |
|----|---------------|---------------------------------------------|------|--------|------|--------------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră                         | h-ut | 3,430  | 1,00 | 3,43         |
| 2. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 33,990 | 1,00 | 33,99        |
| 3. | 2952240004021 | Mixer electric                              | h-ut | 6,460  | 1,00 | 6,46         |
|    |               | <b>Total utilaje de constructii</b>         |      |        |      | <b>55,07</b> |

|       |         |           |
|-------|---------|-----------|
| Total | lei     | 81 193,73 |
| TVA   | 20,00 % | 16 238,75 |

**Total deviz:**

**97 432,48**

Antreprenor SRL Consprimfort